Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1648/2023            GLÓRIA DE DOURADOS-MS  SEGUNDA-FEIRA  02  DE OUTUBRO  DE 2023                                                                 PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….......1
LICITAÇÃO...................................................................1
PORTARIA...................................................................3

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 19 de Outubro de
2023, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
“MENOR VALOR POR ITEM”  e de acordo com as condições estabelecidas no
edital e seus anexos.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em vans e veículos leves que fazem parte da
frota oficial do município de Glória De Dourados – MS.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Pública, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das
07:00 às 13:00 horas, retirado no endereço eletrônico
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, ou solicitado através do
email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611
ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 29 de Setembro de 2023.

Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 18 de Outubro de
2023, às 09h00min horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM” e de acordo com as condições estabelecidas no
edital e seus anexos”.

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel e diesel S10),para abastecimento da frota de
veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados – MS, de
forma contínua e fracionada, de acordo com as necessidades de cada Secretaria
Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das
07h00min às 13h00min horas, retirado no endereço eletrônico
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, ou solicitado através do
e-mail licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611
ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
Glória de Dourados – MS, 29 de Setembro de 2023.
Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 579 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.718,13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 580 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 13.116,63

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO VI  DOEGD – N.1648/2023                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 02  DE OUTUBRO  DE  2023                                               PÁGINA      2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 581 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.299,51

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 584 DATA DA EMISSÃO: 15/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.884,32

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 661 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.905,08

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 662 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.505,85

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 663 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 21.430,50

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 664 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 657,29

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 665 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2046.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 51.953,11

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 666 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 14.588,57

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 666 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 14.588,57

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 666 DATA DA EMISSÃO: 31/05/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 14.588,57

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 711 DATA DA EMISSÃO: 15/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.884,35

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 712 DATA DA EMISSÃO: 16/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.0007.2013.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 40.585,29

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 713 DATA DA EMISSÃO: 16/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.0007.2013.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 12.389,94

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 714 DATA DA EMISSÃO: 16/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2007.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 14.764,21

ANO VI  DOEGD – N.1648/2023                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 02  DE OUTUBRO  DE  2023                                               PÁGINA      3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 715 DATA DA EMISSÃO: 16/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2029.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.812,80

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 716 DATA DA EMISSÃO: 16/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 9.227,42

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 717 DATA DA EMISSÃO: 16/06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 981,63

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 768 DATA DA EMISSÃO: 03/07/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 11.578,45

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 769 DATA DA EMISSÃO: 03/07/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.022,95

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
CARTA CONVITE Nº 013/2022
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: CGS Construtora e Serviços Eireli -ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo Aditivo é regido pelas cláusulas nele contidas e tem por
fundamento legal a Lei (Federal) nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores, e no
Processo Administrativo nº 066/2022, Carta Convite nº 013/2022.
CLÁUSULA  SEGUNDA – ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

A Clausula Quarta do Contrato Administrativo nº 046/2022, passam a vigorar
nas redações que seguem:

CLAUSULA QUARTA – O PRAZO
O prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 046/2022, passará de
30/09/2023 para 30/11/2023.

Glória de Dourados / MS, 29 de Setembro de 2023.

ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Celso Gonçalves Saltareli – Representante da Empresa

PORTARIA

PORTARIA N.º 264/2023 DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

“Nomeia servidor para o Cargo que menciona e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso VII e IX, do artigo 68 da Lei
Orgânica Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. JOSE MESSIAS DE LIMA, para ocupar o Cargo de
Provimento em Comissão de Supervisor de obras e limpeza urbana, Símbolo
DAS-5, ocupado anteriormente por Jose Roberto das Neves, exonerado através
da Portaria nº 259/2023 de 25 de setembro de 2023 em vaga prevista no grupo
Ocupacional VI – Direção e Assessoramento Superior da Tabela Única do Anexo
II da Lei Complementar nº. 076, de 20 de fevereiro de 2020.
Art.2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação,
revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 02 de outubro de
2023.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal